
Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

Ordinanza n. 3/2019

Oggetto: INTEGRAZIONE E IMPLEMENTAZIONE ORDINANZA N. 2 PER EVACUAZIONE

POPOLAZIONE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO PIENA DEL FIUME RENO

IL SINDACO

PREMESSO:

• che in data 02 febbraio 2019 alle ore 6.30, il centro funzionale Regione Emilia Romagna ha

comunicato una piena del  fiume Reno con previsione dei  allerta arancione, con rischio

“idrogeologico idraulico” per sormonto o rottura degli argini.

• che in data 02/02/2019 con ordinanza n. 1/2019 si è provveduto ad attivare il COC  di cui al

vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile;

• con  Ordinanza  n.  2  “PER  EVACUAZIONE  POPOLAZIONE  PER  RISCHIO

IDROGEOLOGICO PIENA DEL FIUME RENO IN VIA BARCA”

RITENUTO:

- necessario ed urgente, a tutela della incolumità delle persone, provvedere, nella giornata del 02

FEBBRAIO  2019,  all’evacuazione  dei  cittadini  residenti  e/o  temporaneamente  non  solo  in  via

Barca ma anche nelle vie circostanti gli argini del fiume Reno in via Barleta, in via Passo Pioppe,

via Fabbreria e via san Vitale n. 5 fino al termine dell’emergenza;

VISTO:

- l'Art. 54, comma 2, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e sue modifiche ed integrazioni in

materia di provvedimenti contingibili ed urgenti;

O R D I N A

a  tutela  della  incolumità  delle  persone,  provvedere,  nella  giornata  del  02  FEBBRAIO  2019,

all’evacuazione dei cittadini residenti e/o temporaneamente presentinon solo in via  Barca ma anche

nelle vie circostanti gli argini del fiume Reno in via Barlete, in via Passo Pioppe, via Fabbreria e via

San Vitale n. 5  fino al termine dell’emergenza;

INCARICA

- la Polizia Locale dell’Unione Terred’Acqua di provvedere ad eseguire, per quanto di competenza,

tutte le  operazioni che si renderanno necessarie dell’evacuazione, anche a supporto delle Forze

dell’Ordine interessate.

INFORMA

Che la presente ordinanza, venga trasmessa a:

- Prefettura di Bologna

- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ambito operativo di Bologna 



Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

AVVERTE che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per

incompetenza,  eccesso  di  potere  o  violazione  di  legge,  entro  60  gg.  dalla  pubblicazione  della

presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di che la pubblicazione del presente atto

sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e

ss.mm.ii. 

Calderara di Reno 02/02/2019

  IL SINDACO

(Irene Priolo)

(documento firmato diitalmente


		2019-02-02T10:02:02+0100
	Irene Priolo




